

Утверждена

Заказчик:

*Первый зам. глав
администрации* *О.В. Филиппова*



« »

(наименование и адрес стройки)

Согласована

Подрядчик:

« »

СМЕТА

Обустройство детского игрового комплекса в сквере им.Медведева

по адресу: ул.Мира г.Узловая Тульская область.

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Сметная стоимость	3 403 569,90 р.
Нормативная трудоемкость	21,74 чел-ч
Сметная заработная плата	4 442,65 р.
Сметная стоимость эксплуатации машин	14 282,38 р.
Сметная стоимость материалов	2 805 322,80 р.

Основание: Тула ТЕР(14), Ценники Тула

Составлена в базисном уровне цен 2001 года и в уровне цен по состоянию на 11.2021г.

№№ п.п.	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во единиц	Цена на единицу измерения, руб.	Поправочные коэффициенты	Стоимость в ценах 2001 г. руб.	Пункт коэффиц. пересчета	Коэффициенты пересчета	Стоимость в текущих ценах, руб.	ЗТР, всего чел.-час
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1. Раздел											
1	E09-08-001-01	Установка металлических столбов высотой до 4 м с погружением в бетонное основание	100 столбов	0,61	3 872,59						
		ЗП			284,05	1,00	173,27		25,64	4 442,65	
		ЭМ			3 344,82	1,00	2 040,34		7,00	14 282,38	
		в т.ч. ЗПМ			253,97	1,00	154,92		25,64	3 972,19	
		МР			243,72	1,00	148,67		9,89	1 470,34	
		Накладные расходы от ФОТ		93 %	93%		274,70			7 826,80	
		Сметная прибыль от ФОТ		52,7 %	52,7%		172,96			4 434,62	
		ЗТР	Чел-ч	35,64							21,74

Исполнитель:
Архипова И.Г.

90/42

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
							2 809,94			32 455,79	
2	401-0065	Бетон тяжелый, крупность заполнителя 20 мм, класс В12,5 (М150) 0,3*0,3*1,2*61шт	м3	5,17	3 965,74						
		MP			3 965,74	1,00	20 502,88		1,00	20 502,88	
		ЗТР	Чел-ч	0,00							0,00
							20 502,88			20 502,88	
3	прайс	Rotana 101,66,00 Игровой комплекс 11200x8500x4120 1 332 037 /1,2 *1,012 стоимость с учетом сборки и доставки	шт.	1,00	1 123 351,20						
		MP			1 123 351,20	1,00	1 123 351,20		1,00	1 123 351,20	
		ЗТР	Чел-ч	0,00							0,00
							1 123 351,20			1 123 351,20	
4	прайс	Rotana 108,18,00-02 Качели двойные с разными сидениями (цепная подвеска)2810x1320x2200 68 572/1,2*1,012(4 стойки) стоимость с учетом сборки и доставки	шт.	1,00	57 829,05						
		MP			57 829,05	1,00	57 829,05		1,00	57 829,05	
		ЗТР	Чел-ч	0,00							0,00
							57 829,05			57 829,05	
5	прайс	Rotana108,29,00 качалка 850x430x846 54 097/1,2*1,012(1стойка)стоимость с учетом сборки и доставки	шт.	1,00	45 621,80						
		MP			45 621,80	1,00	45 621,80		1,00	45 621,80	
		ЗТР	Чел-ч	0,00							0,00
							45 621,80			45 621,80	
6	прайс	Rotana108,32,00 качалка 906x430x846 55 270/1,2*1,012(1стойка) стоимость с учетом сборки и доставки	шт.	1,00	46 611,03						
		MP			46 611,03	1,00	46 611,03		1,00	46 611,03	
		ЗТР	Чел-ч	0,00							0,00
							46 611,03			46 611,03	
7	прайс	Rotana108,27,02 карусель D 1340 .h 690 111 446/1,2*1,012(1стойка) стоимость с учетом сборки и доставки	шт.	1,00	93 986,13						
		MP			93 986,13	1,00	93 986,13		1,00	93 986,13	
		ЗТР	Чел-ч	0,00							0,00
							93 986,13			93 986,13	
8	прайс	Rotana115.08.00 Игровой комплекс Лаз для тематических игр и физического развития.2661x600x1440 172 613/1,2*1,012 (8стоек)стоимость с учетом сборки и доставки	шт.	1,00	145 570,30						
		MP			145 570,30	1,00	145 570,30		1,00	145 570,30	
		ЗТР	Чел-ч	0,00							0,00
							145 570,30			145 570,30	
9	прайс	Rotana111,05,00 Микроавтобус 2820x1020x1470 197 449/1,2*1,012 (6 стоек)стоимость с учетом сборки и доставки	шт.	1,00	166 515,32						
		MP			166 515,32	1,00	166 515,32				

исполнитель
166 515,32
Архипова И.Г.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ЗТР	Чел-ч	0,00							0,00
								166 515,32	166 515,32		
10	прайс	Романа 304,04,00-01Стенд (с УФ печатью) 1160х48х2182 21 2111/1,2*1,012 (2стойки) стоимость с учетом сборки и доставки	шт.	1,00	17 887,94						
		MP			17 887,94	1,00	17 887,94		1,00	17 887,94	
		ЗТР	Чел-ч	0,00							0,00
								17 887,94	17 887,94		
11	прайс	Романа 305,07,01Урна 365х310х650(950) 8990/1,2*1,012 (2стойки *3шт) стоимость с учетом сборки и доставки	шт.	3,00	7 581,57						
		MP			7 581,57	1,00	22 744,71		1,00	22 744,71	
		ЗТР	Чел-ч	0,00							0,00
								22 744,71	22 744,71		
12	прайс	Романа 302,27,00 Скамья (фанера) 1200х530х760 26970/1,2*1,012 (4стойки *3шт) стоимость с учетом сборки и доставки	шт.	3,00	22 744,70						
		MP			22 744,70	1,00	68 234,10		1,00	68 234,10	
		ЗТР	Чел-ч	0,00							0,00
								68 234,10	68 234,10		
13	прайс	Бесшовное покрытие резиновая крошка 40мм. (работа+стоимость+доставка) 1194000/300/1,2 на существующее основание	м2	300,00	3 316,66						
		MP			3 316,66	1,00	994 998,00		1,00	994 998,00	
		ЗТР	Чел-ч	0,00							0,00
								994 998,00	994 998,00		
ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 1:											21,7404
Сумма по разделу											2 836 308,25

ИТОГО ПО СМЕТЕ:

Сумма по смете
Зарплата
Машины
В т.ч. з/п машинистов
Материалы
Накладные расходы
Сметная прибыль
Всего
Ставка НДС
Всего

Государственное учреждение Тульской области
«Региональный хозрасчетный центр
по ценообразованию в строительстве»

Исполнитель:
Архипова И.Г.

Согласовано в сумме 3403 569,90 руб.
Проектные решения, проверку
объемов работ и стоимость
материалов осуществляет заказчик
15.11.2022

2 836 308,25
4 442,65
14 282,38
3 972,19
2 805 322,80
7 825,80
4 434,62
2 836 308,25
567 261,65
3 403 569,90

Составил _____ ()
должность, подпись (инициалы, фамилия)